1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 135 П 24-11-2021

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 24.11.2021

Время проведения: 16:00-17:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО «Примекс»)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

5. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

6. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Маркевич Елена (СРО АКФО)

9. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

10. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

11. Драгунов Андрей

Из 19 членов Правления:

Проголосовали 11 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. О вступлении компаний в состав Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

3. О внесении изменений во внутренние документы и стандарты Ассоциации.

Докладчик: Харламов Михаил.

4. О подаче Согласия на раскрытие части сведений, составляющих налоговую тайну по

форме GRUZ.

Докладчик: Харламов Михаил.

5. Разное.

РЕШИЛИ:

2

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, о вступлении

компаний в состав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

      2.1. Принять в члены Ассоциации следующие компании:

                            1. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 5029258107.

                            2. ООО «ФАСИЛИТИ ПЛЮС» ИНН 5047242780.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении

изменений во внутренние документы и стандарты Ассоциации.

РЕШИЛИ:

В связи с уточнением для членов Ассоциации требований к нормативу налоговой

нагрузки «Доля НДС к уплате от выручки» внести соответствующие изменения во

внутренние документы и стандарты Ассоциации:

3.1. Положение о проведении аудита членов СРО АКФО;

3.2. Положение о контроле в СРО АКФО;

3.3. Стандарт СТО СРО АКФО 2.05–2019 Термины и определения (глоссарий).

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о подаче

Согласия на раскрытие части сведений, составляющих налоговую тайну по форме

GRUZ.

РЕШИЛИ:

4.1. В связи с прекращением c 01.01.2022 г. обработки налоговыми органами

Согласия на раскрытие части сведений, составляющих налоговую тайну по форме

GRIF, членам Ассоциации в срок до 31.12.2021 г. подать Согласие по форме GRUZ.

4.2. Комитету по стандартам и образовательной деятельности представить

предложения о необходимости регистрации членов Ассоциации в

Информационном ресурсе фасилити-операторов.

Пояснительную записку по данному вопросу подготовить к заседанию Правления

08.12.2021 г.

4.3. Аппарату Ассоциации проработать вопрос о сохранении действия согласия по

форме GRUZ в случае последующей сдачи согласия по иной форме, по требованию

заказчика.

4.4. Контроль за выполнением решений поручить Аппарату Ассоциации.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 2.

Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу повестки дня РАЗНОЕ:

       5.1.  Текущие вопросы деятельности Ассоциации, информацию приняли к

сведению.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.